
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 607 

Adottata dal Direttore Generale in data 04.07.2022 

Oggetto: Aggiudicazione Esecutiva - Procedura Aperta, ex art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, per la fornitura, 

suddivisa in 4 lotti, di un sistema completo per anaerobiosi e Service di diagnostici e materiale di 

consumo, per il periodo di cinque anni, da destinare al Laboratorio Analisi dell’AOU di Cagliari. 

Spesa complessiva pari a € 113.013,75 oltre Iva di legge. 

 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 

30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Chiara 

Seazzu l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 483 del 24.05.2022, con la quale è stata aggiudicata definitivamente la 

Procedura Aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, per la fornitura, di un sistema 

completo per anaerobiosi e service di diagnostici e materiale di consumo, per il periodo di 

cinque anni, da destinare alle esigenze del Laboratorio Analisi dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari in favore della ditta Biomerieux Italia S.p.a., per una spesa 

complessiva pari a € 29.000,00 oltre Iva di legge (lotto n. 2) e in favore della ditta Dasit 

S.p.a. per una spesa complessiva pari ad € 84.013,75 oltre Iva di legge (lotto n. 3); 

Preso atto che con atto deliberativo n. 1382 del 05.11.2021, per mutate esigenze aziendali, è stato 

revocato il lotto n. 4 e che non sono pervenute offerte in ordine al lotto n. 1; 

Atteso che è necessario procedere all'aggiudicazione esecutiva anche a seguito delle verifiche 

effettuate sul possesso dei requisiti di carattere generale dichiarati in sede di presentazione 

dell’offerta; 

Viste le certificazioni prodotte e comprovanti il possesso dei requisiti, della regolarità 

dell'iscrizione alla CCIAA, nonché le certificazioni acquisite d'ufficio a verifica delle 

dichiarazioni rese per la partecipazione alla gara, e che le stesse sono rispondenti a quanto 

dichiarato in sede di partecipazione, nonché alla verifica delle annotazioni sugli operatori 

economici attivo presso l’Autorità per la Vigilanza sui lavori pubblici, con l’utilizzo della 

piattaforma Net4market; 

 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 607 

Adottata dal Direttore Generale in data 04.07.2022 

Considerato che la spesa per l'acquisizione di cui trattasi verrà finanziata interamente con Fondi propri 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, che andrà a gravare sul bilancio relativo 

all'esercizio di competenza Autorizzazione e sul codice conto n. A501010602 (Acquisti di 

dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) per un importo pari a € 113.013,75 oltre Iva di 

Legge a valere sull’autorizzazione UASFAR/1/202X/_; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi esposti in premessa 

1. di dichiarare esecutiva l’aggiudicazione definitiva disposta con atto deliberativo n. 483 del 

24.05.2022, con la quale è stata aggiudicata definitivamente la Procedura Aperta, ai sensi dell'art. 60, 

D.Lgs. 2016, n. 50, per la fornitura, di un sistema completo per anaerobiosi e service di diagnostici e 

materiale di consumo, per il periodo di cinque anni, da destinare alle esigenze del Laboratorio 

Analisi dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari in favore della ditta Biomerieux Italia 

S.p.a., per una spesa complessiva pari a € 29.000,00 oltre Iva di legge (lotto n. 2) e in favore della 

ditta Dasit S.p.a. per una spesa complessiva pari ad € 84.013,75 oltre Iva di legge (lotto n. 3); 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore delle ditte 

sopra indicate per un importo complessivo di € 113.013,75 oltre Iva di Legge, nei termini di legge 

dopo gli accertamenti demandati ai diversi servizi in merito alla regolarità formale e sostanziale della 

fornitura; 

3. che la spesa per l'acquisizione di cui trattasi verrà finanziata interamente con Fondi propri 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, che andrà a gravare sul bilancio relativo 

all'esercizio di competenza Autorizzazione e sul codice conto n. A501010602 (Acquisti di dispositivi 

medico diagnostici in vitro (IVD)) per un importo pari a € 113.013,75 oltre Iva di Legge a valere 

sull’autorizzazione UASFAR/1/202X/_; 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 31, D. Lgs. 2016, n. 50, è stato nominato quale Responsabile del 

procedimento la Dott.ssa Maria Teresa Piras - Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato 

dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

5. di demandare al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art.3 

della L.136/2010 e s.m.i. l’acquisizione degli estremi identificativi dei conti correnti dedicati da 

parte della ditta aggiudicataria; 

6. di pubblicare gli esiti del presente atto sulla piattaforma Amministrazione Trasparente OnlinePA ai 

sensi del D.lgs 33/2013; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 607 

Adottata dal Direttore Generale in data 04.07.2022 

7. di provvedere ai sensi degli art. 72 e 73 del D.Lgs 50/2016 alla trasmissione dell’avviso di esito gara 

alla Commissione Europea per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, di 

provvedere alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale Italiana, sul sito informatico del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico presso l’Osservatorio, su due quotidiani a 

diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale; 

8. di provvedere alla pubblicazione degli esiti nella sezione bandi e gare sul sito www.aoucagliari.it e 

sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it; 

9. di demandare agli uffici competenti la trasmissione delle comunicazioni ai sensi degli artt. 72, 73 e 

76, D.Lgs. 2006, n. 50 e ss.mm.ii.; 

10. di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle spese relative all'adempimento degli obblighi 

di pubblicità della gara, previsti dalla legge; 

11. di demandare al Servizio Bilancio le procedure per la richiesta di rimborso delle spese di pubblicità 

agli aggiudicatari entro 60 gg dall'aggiudicazione così come previsto dal comma 11 dell’art. 216 D. 

Lgs 50/2016;  

12. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio e al Servizio di 

Farmacia per gli adempimenti di competenza; 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 05.07.2022, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 

S.C. Servizio Provveditorato ed Economato - Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras  F.to  

Estensore: Ignazio Corrias F.to 


